АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
/АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10 августа  2017  года               №  03-138-а

	О протесте заместителя Тихвинского городского прокурора на постановление администрации Борского сельского поселения от 27.07.2015 года № 03-112-а

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Борского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

    Рассмотрев протест заместителя Тихвинского городского прокурора от 21.07.2017 года № 7-32-2017/137  на постановление администрации Борского сельского поселения от 27.07.2015 года № 03-112-а «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Борского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов», администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест Тихвинского городского прокурора от 21.07.2017 года № 7-32-2017/137.

2. Внести дополнения в  п.13 «Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Борского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением администрации Борского сельского поселения от 27.07.2015 года № 03-112-а, изложив новой редакции:
- заявление государственного служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами") в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
     3. Разместить данное постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Борского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции» ( http:// tikhvin.org/gsp/bor/).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его издания.
Глава администрации                                                                       М.А.Матвеев